
UCHWAŁA NR IV/45/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały nr LXXXII/854/2024 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 
30 stycznia 2024r. w sprawie: udzielenia w 2024 roku dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 609 z późn. zmianami[1]), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 840 z późn. zmianami[2]) oraz § 9 ust. 1 uchwały nr XLVIII/289/2009 Rady Miejskiej 
w Swarzędzu z dnia 27 października 2009 r. w sprawie: przyjęcia zasad i trybu udzielania 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków (t.j. Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016r., poz. 990), Rada Miejska 
w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się treść załącznika do Uchwały nr LXXXII/854/2024 Rady Miejskiej w Swarzędzu 
z dnia 30 stycznia 2024r. w sprawie: udzielenia w 2024 roku dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, który  
otrzymuje nowe brzmienie, zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
[1] Zmiana treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz.U. z 2024r.: poz. 721; 
[2] Zmiany treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz. U. z 2017r., poz. 1595, Dz. U. z 2023r., poz. 951 i poz. 1688; 

Id: 0889CB3B-9FD3-44BD-A73B-AC38B98492D3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/45/2024 

Rady Miejskiej w Swarzędzu 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Lista podmiotów, którym przyznano dotację na rok budżetowy 2024 

Załącznik do uchwały Nr LXXXII/854/2024 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 30 stycznia 
2024 r. 

Lista podmiotów, którym przyznano dotację na rok budżetowy 2024 
DZIAŁ 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego 
Rozdział 92120 Ochrona Zabytków i Opieka nad Zabytkami 

§ 2720.  

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 
Lp. Miejsce 

wykonania 
zadania 

Nazwa podmiotu – 
wnioskodawca 

Adres Nazwa zadania i zakres Kwota dotacji 

1 Uzarzewo Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Michała Archanioła w 
Uzarzewie, ul. Akacjowa 5 

62-006 Kobylnica,  
Uzarzewo,  
ul. Akacjowa 7 

Prace remontowo-konserwatorskie 
przy kościele p.w. Św. Michała 
Archanioła w Uzarzewie 

400.270,60 zł 

   Kwota dotacji słownie: czterysta tysięcy dwieście siedemdziesiąt złotych 
sześćdziesiąt groszy 

2 Wierzenic
a 

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
w Wierzenicy,  
ul. Wierzenicka 12 

62-006 Kobylnica,  
Wierzenica,  
ul. Wierzenicka 12 

Przebudowa i remont kościoła pw. 
Św. Mikołaja w Wierzenicy – prace 
konserwatorskie, remontowe 
elewacji 

400.000,00 zł 

   Kwota dotacji słownie: czterysta tysięcy złotych zero groszy 
 

Id: 0889CB3B-9FD3-44BD-A73B-AC38B98492D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
Uchwałą nr XLVIII/289/2009 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 27 października 2009 r., 

zmienionej uchwałą Nr LVI/352/2010 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 30 marca 2010 r. 
oraz uchwałą nr VI/64/2015 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 24 lutego 2015 r., określono 
zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Swarzędz. 

Na powyższy cel w budżecie Gminy Swarzędz na 2024 rok zabezpieczono środki 
finansowe w wysokości łącznej 803.810,59 złotych. Zgodnie z § 9 ust. 1 ww. uchwały Rady 
Miejskiej w Swarzędzu z dnia 27 października 2009r. dotacje przyznaje, na wniosek 
Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz, Rada Miejska w Swarzędzu w formie uchwały, w której 
określa się w szczególności Beneficjentów otrzymujących dotacje, wykaz prac i robót 
budowlanych przy obiekcie zabytkowym, na które przyznano dotacje oraz kwotę 
przyznawanej dotacji. 

W terminie do 31 sierpnia 2023 roku do Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz wpłynął 
jeden wniosek na kwotę 389.854,37 zł. Kwota dotacji stanowi 98,0% wartości zadania, 
którego łączny koszt oszacowano na 397.810,59 zł. Komisja do spraw udzielania z budżetu 
Gminy Swarzędz dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków musiała odłożyć rekomendację do 
udzielenia dotacji do czasu dostarczenia pozytywnej opinii konserwatora dotyczącej prac 
konserwatorskich wewnątrz kościoła. Opinia taka wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy w 
Swarzędzu 26 stycznia 2024r., a rekomendacja Komisji została wydana 29 stycznia 2024r. 

Na mocy uchwały z 24 lutego 2015 roku zmieniającej uchwałę nr XLVIII/289/2009, istnieje 
możliwość składania wniosku również w trakcie roku budżetowego w przypadku prac 
wymagających niezwłocznej interwencji. Z trybu takiego skorzystał drugi podmiot i 27 
listopada 2023 roku złożył wniosek na kwotę 397.380,00 złotych. Kwota dotacji stanowi 
98,0% wartości zadania, którego łączny koszt oszacowano na 406.322,98 zł. 

Wskazane w uchwale zadania zostały zgłoszone do konkursu w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków i zyskały dofinansowanie, które realizowane jest poprzez 
gminy, w ramach procedur udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Środki przeznaczone na 
udzielenie dotacji zostały wpisane do Wieloletniej Prognozy Finansowej na podstawie: 

1) Wstępnej Promesy dotyczącej dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/7673/PolskiLad dla zadania: Prace remontowo-
konserwatorskie przy kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Uzarzewie w kwocie 
389.854,37 zł oraz 

2) Wstępnej Promesy dotyczącej dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków nr Edycja2RPOZ/2023/2596/PolskiLad dla zadania: Przebudowa i 
remont kościoła pw. Św. Mikołaja w Wierzenicy – prace konserwatorskie, remontowe 
elewacji w kwocie 397.880,00 zł. 

Po uzyskaniu wyjaśnień Banku Gospodarstwa Krajowego, który dysponuje środkami ww. 
Programu, warunkiem wypłaty dotacji z Programu jest przeznaczenie w budżecie Gminy 
(wnioskodawcy w Programie) wkładu własnego z własnego budżetu. 19 czerwca 2024r., w 
oparciu o informacje i wyjaśnienia BGK oraz obu wnioskodawców, wskazana wyżej komisja 
rekomendowała zwiększenie wartości dotacji z budżetu gminy w oparciu o oferty 
wykonawców do kwot: 400'270,60 zł dla Uzarzewa oraz 400'000,00 zł dla Wierzenicy, w tym 
wartość dotacji z Rządowego Programu Ochrony Zabytków odpowiednio 389'854,37 zł oraz 
392'000,00 zł.  

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: 0889CB3B-9FD3-44BD-A73B-AC38B98492D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/45/2024 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Lista podmiotów, którym przyznano dotację na rok budżetowy 2024
	§ 2720 w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-06-20T08:14:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




